
Smlouva o zajištění odborných činností souvisejících s provozem 
heliportu Fakultní nemocnice v Motole 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník").

I. Smluvní strany

Fakultní nemocnice v Motole
se sídlem: V Úvalu 84/1, 150 06 Praha 5
IČ: 00064203 
DIČ: CZ00064203
Zastoupená: 
(dále jen „objednatel")

a
Hypera s.r.o.
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupená :
(dále jen „zhotovitel")

Rašínovo nábřeží 2000/78 Praha 2, 120 00
25294075
CZ 252 94 075

II. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je zajištění odborných činnosti souvisejících s provozem heliportu

Fakultní nemocnice v Motole odborně způsobilým personálem a zajišťování činností
potřebných pro udržení certifikace HEMS pro režim VFR-den zhotovitelem.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude zabezpečovat následující činnosti:

a) Zajistí předpisovou zprávu, změnovou službu, pravidelnou aktualizaci provozního 
řádu a el. publikaci provozního řádu

b) Zpracuje a aktualizuje Pohotovostní plán, včetně aktualizace dokumentace 
proškolených osob v ovládání hasicího zařízení a nácviku součinnosti s hasiči 
v případě havárie

c) Zajistí vydávání zpráv typu NOTÁM o aktuálním stavu provozuschopnosti 
heliportu v režimu H24/365.

d) Nastaví a bude udržovat SMS (Safety Management System na platformě Opscom 
SW Opscom Heli), včetně dokumentační archivace a aktualizace

e) Poskytne podporu formou součinnosti při jednání s Úřadem civilního letectví

f) Zajistí údržbu a revizní práce prostřednictvím koordinace a efektivním 
objednáváním nezbytných revizí či oprav certifikovanou firmou, případně 
výrobcem technologie.



g) Doporučuje zadavateli objednávání vhodných položek dílů pro sklad náhradních 
dílů.

h) Organizuje akce a účastní se kontrol prováděných Úřadem pro civilní letectví

i) Poskytuje služby a asistenci pro získání re-certiflkace heliportu.

2.3. Smluvní strany určují jako osoby oprávněné jednat v rozsahu této smlouvy: 

za objednavatele :

za zhotovitele :

III. Doba plnění
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu urěitou, a to do 31.8. 2023.

3.2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení 
výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetí den po odevzdání výpovědi k 
doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na adresu druhé strany této 
smlouvy uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3.3. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit za podmínek dle § 2001 a 
násl. Občanského zákoníku.

IV. Odměna
4.1. Zhotovitel má za plnění předmětu smlouvy dle bodu 2.1. nárok na měsíční paušální 

odměnu ve výši 20.500 Kč. (slovy dvacet tisíc pět set Kě) plus odpovídající sazba 
DPH. Odměna je sjednána jako závazná a nejvyšší přípustná a jsou ní zahrnuty veškeré 
náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné plnění dle této smlouvy.

4.2. Případné vícepráce mohou být zhotovitelem prováděny po projednání a odsouhlasení 
objednatelem.

V. Fakturace a platební podmínky
5.1. Fakturace bude prováděna čtvrtletně, vystavením faktury po uplynutí příslušného čtvrtletí

5.2. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a to minimálně tyto náležitosti:

- označení faktury a její číslo,
- číslo smlouvy,

- název a sídlo objednavatele a zhotovitele,
- den vystavení a odeslání faktury,



- označení banky a čísla účtu, na který má být placeno,

- celkovou fakturovanou sumu a náležitosti DPH,
5.3 Úhradu faktur vykoná objednavatel do 30 dní ode dne doručení elektronické faktury 

objednavateli.

VI. Podmínky provedení předmětu smlouvy
6.1. Objednavatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli řádné podmínky pro vykonání předmětu 

smlouvy, t. j. vyčlenit požadovanou techniku a technický personál na dobu nutnou pro 
odevzdání techniky zhotoviteli, zabezpečit přístup k zařízením, zabezpečit dostatečný 
časový prostor na realizaci předmětu smlouvy, opravy nebo údržby.

VII. Závěrečná ustanovení
7.1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejich náležitostí 

objednatelem za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní 
úpravou, a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva 
zdravotnictví České republiky.

7.2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je 
povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

7.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích 
náležitostí vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí v registru smluv.

7.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

7.5. Pokud není dohodnuto v této smlouvě jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a 
vznikající ustanoveními Občanského zákoníku a souvisejícími závaznými právními 
předpisy ČR.

7.6. Při změnách smluvních podmínek, které nebylo možné předpokládat při uzavírání 
smlouvy, bude vyvoláno mezi smluvními stranami jednání o dodatku smlouvy. 
Jakékoliv změny smlouvy lze provádět pouze písemně formou očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran a budou neoddělitelnou 
součástí smlouvy.

7.7. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

7.8. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady a odpovědnost za vzniklou újmu se 
budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

7.9. Smlouva je vypracovaná ve dvou vyhotoveních, jedno obdrží objednavatel a jedno 
zhotovitel. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána elektronickým 
podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.



7.10. Smluvní strany prohlašují, že jsou pinč svéprávné, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a prohlašují, že jejich projevy vůle jsou svobodné, vážné, srozumitelné 
a určité, což svými podpisy potvrzují.

V Praze dne 8  ■ %/) V Praze dne

Za zhotovitele Za objednavatele


